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Yhteenveto 

Kymenlaakson Jäte Oy esittää Pertunmaan alueen sekajätteen 
lukollisten yhteiskeräyspisteiden paikoiksi 27.4.2025 alkaen seuraavia: 

- Hartolantie 687, 19420 Pertunmaa 
- Peruvedentie 24, 19470 Pertunmaa 
- Kutomakuja 9A, 19410 Pertunmaa 

Lukolliset yhteiskeräyspisteet on tarkoitettu kiinteistöille, joille ei johda 
jäteautolla ajokelpoista tietä. 

Asian valmistelun tausta ja päätösvallan perusteet 

Kymenlaakson Jäte Oy on lähettänyt Kymen jätelautakunnalle esityksen 
nykyisen Mäntyharjun kunnan Pertunmaan alueelle perustettavien 
sekajätteen lukollisten yhteiskeräyspisteiden sijainnista 27.4.2025 
alkaen.  

Pertunmaan alue siirtyy kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen ja 
samalla sekajätteen kiinteistöittäiseen keräykseen 27.4.2025, jolloin 
nykyiset aluekeräyspisteet poistetaan käytöstä. Myös Mäntyharjun 
kunnassa on ollut jo vuosia kunnan järjestämä kiinteistöittäinen 
jätteenkuljetus. Kiinteistöittäinen jätteenkuljetus tarkoittaa sitä, että 
jokaisella kiinteistöllä on oma tai naapureiden kanssa yhteinen jäteastia, 
jonka jäteauto käy tyhjentämässä. Jätteenkuljetuksen järjestää 
käytännössä kunnan omistama jäteyhtiö Kymenlaakson Jäte Oy. 

Sekajätteen lukolliset yhteiskeräyspisteet on tarkoitettu kiinteistöille, 
joille ei johda jäteautolla ajokelpoista tietä esimerkiksi tien kapeuden, 
jyrkkyyden tai kantavuuden vuoksi, eikä kiinteistön omistaja saa 
sijoitettua jäteastiaa paikkaan, jonne jäteauto pääsisi. Lukollisista 
yhteiskeräyspisteistä säädetään jätehuoltomääräysten 11 §:ssä. 
Hakemukset lukolliseen yhteiskeräyspisteeseen liittymiseksi käsittelee 
Kymen jätelautakunta. Saarikiinteistöjen osalta Kymenlaakson Jäte Oy 
voi tehdä lukkopistesopimuksen suoraan saarikiinteistön haltijan 
kanssa. 

Kymenlaakson Jäte Oy esittää lukollisten yhteiskeräyspisteiden 
sijoituspaikoiksi seuraavia: 

- Hartolantie 687, 19420 Pertunmaa (Mansikkamäki) 



- Peruvedentie 24, 19470 Pertunmaa (Lihavanpää) 
- Kutomakuja 9A, 19410 Pertunmaa 

Kymenlaakson Jäte perustelee esitystä seuraavasti: Osoitteissa 
Hartolantie 687 (Mansikkamäki) ja Peruvedentie 24 (Lihavanpää) 
sijaitsevat Kymenlaakson Jäte Oy:n ylläpitämät ekopisteet lajitelluille 
jätteille, jolloin sekä alueen kunnossapidon että asukkaan kannalta on 
järkevä sijoittaa myös sekajätteen lukolliset yhteiskeräyspisteet näihin 
kohteisiin. Osoitteeseen Kutomakuja 9A pääsee helposti 5-tieltä, ja alue 
sijaitsee Kuortin liikenneaseman läheisyydessä, jossa sijaitsee RINKI-
ekopiste. 

Vertailun vuoksi Mäntyharjussa lukollisia yhteiskeräyspisteitä on ollut 
aiemmin neljä kappaletta. Mäntyharjun lukkopisteiden määrä nousisi 
uusien pisteiden myötä seitsemään. 

Mäntyharjun nykyiset lukkopisteet sijaitsevat: 

- Mäntyharjun jäteasema, Kaatopaikantie 79 
- Honkataipaleen venevalkama, Honkataipaleentie 94 (vain 

kesäaikana käytössä) 
- Kotaniementien venevalkama, Kotaniementie 109 (vain kesäaikana 

käytössä) 
- Loma-asuntoalue, Koskenniementie 1 (vain messualueen 

kiinteistöille) 
 

Jätelain 32 §:n mukaan kunnan on velvollisuus järjestää asukkaidensa 
jätehuolto. Järjestetyn jätehuollon tulee täyttää jätelain 34 §:n mukaiset 
laatuvaatimukset, jonka varmistamiseksi on laadittu Jätehuollon 
palvelutasomääritys. Kymen jätelautakunta päättää 
lautakuntasopimuksen mukaan jätehuollon palvelutasosta. 
Palvelutasomäärityksessä on mainittu, että Pertunmaalle perustetaan 
lukollisia yhteiskeräyspisteitä tarpeen mukaan. Esitys sekajätteen 
lukollisten yhteiskeräyspisteiden sijainneista haluttiin asettaa nähtäville 
ja tuoda jätelautakunnan päätöksentekoon, koska alueella tapahtuu iso 
muutos asukkaiden jätehuollossa. Päätöksestä tulee valituskelpoinen, 
jolloin asukkaalla on oikeus hakea siihen muutosta.  

Nähtävillä olo ja mielipiteet 

Esitys oli nähtävillä 23.1.-11.2.2025 välisen ajan. Nähtävillä olosta 
tiedotettiin Kymen jätelautakunnan nettisivuilla sekä lähetettiin tieto 
Mäntyharjun kunnan kirjaamoon sekä Kymenlaakson Jäte Oy:lle. Myös 
heidän nettisivuillaan on ollut tieto nähtävillä olosta. Kuulutuksesta 
ilmoitettiin Pitäjänuutiset -sanomalehdessä 30.1.2025. Myös 
Mäntyharjun kunnan Teknisiin palveluihin oltiin esityksestä yhteydessä. 

Esityksestä oli mahdollisuus lausua mielipiteensä. Kirjalliset kannanotot 
oli jätettävä Kymen jätelautakunnalle 11.2.2025 klo 09.00 mennessä. 

Määräaikaan mennessä saapui kaksi mielipidettä. 



Mielipiteen 1 mukaan esitetyt lukkopisteet eivät ole heidän tavallisen 
kulkureittinsä varrella Pertunmaan kirkonkylällä asioidessa ja heille tulisi 
tarpeetonta ajamista (yhteensä noin 6 km), joka ei ole 
ympäristöystävällistä. Mielipiteessä kerrotaan, että nykyinen 
aluekeräyspisteen paikka Joutsantien alussa olisi sijainnillisesti ja 
liikenneturvallisuuden kannalta hyvä. Ensisijaisesti mielipiteessä 
esitetään kuitenkin lukkopisteen sijoittamista kirkonkylän 
jommankumman kaupan viereen. Mielipiteessä todetaan, että kaupat 
suhtautuisivat asiaan todennäköisesti myötämielisesti, koska jätepussin 
jättäjä voisi poiketa ostoksillakin. Mielipiteessä viitataan myös 
kirkonkylän kaupan yhteydessä olevaan ekopisteeseen. Mielipiteessä 
tiedustellaan myös, voiko samalla avaimella käyttää kaikkia 
lukkopisteitä, jolloin jätepussin voi jättää sille lukkopisteelle, joka 
parhaiten osuu kulloisenkin kulkureitin varrelle. 

Mielipiteen 1 esittäjällä on ympärivuotisessa käytössä oleva vapaa-
ajanasunto, ja hän on hakenut lukkopisteen käyttäjäksi. Hakemusta ei 
vielä ole käsitelty. Hänelle on vastattu, että kaikkiin lukkopisteisiin käy 
sama avain. Sama avain käy myös Mäntyharjulla sijaitseviin 
lukkopisteisiin. 

Mielipiteen 2 esittäjälle tulisi myös ylimääräistä ajoa yhteensä noin 6 km 
asiointimatkallaan kirkonkylään, jos hän veisi jätepussin samalla 
reissulla. Myös mielipiteessä 2 toivotaan lukollista yhteiskeräyspistettä 
Pertunmaan kirkonkylän ruokakauppojen lähelle. Mielipiteessä tuodaan 
esille, että Peruvedentie näyttää kapealta ja mietitään, mahtuuko siinä 
jättämään jätepussin, jos sattuu tulemaan toinen auto vastaan. 
Kutomakuja 9A ja Hartolantie 687 sijaitsevien astioiden ohitse hän 
harvoin kulkee. 

Mielipiteen 2 esittäjällä on ympärivuotisessa käytössä oleva vapaa-
ajanasunto, ja hän on hakenut lukkopisteen käyttäjäksi. Hakemusta ei 
vielä ole käsitelty. Hänelle on vastattu, että Peruvedentien lukkopiste 
sijaitsee ns. levikkeellä, joten jätepussin jättäminen on turvallista. 

Mielipiteiden ja lukkopistehakemusten käsittely 

Mielipiteet käytiin läpi Kymenlaakson Jätteen edustajien kanssa 
kokouksessa 11.2.2025. Kymenlaakson Jätteen edustajat totesivat, että 
nykyinen aluekeräyspiste Joutsantien ja Pertuntien/Toivolantien 
risteyksessä on ollut ongelmallinen sinne tuodun ylimääräisen jätteen 
vuoksi, joten lukkopistettä ei mielellään sijoiteta siihen. Myös 
sijoittaminen Pertunmaan kirkonkylään voisi aiheuttaa roskaantumista. 
Pertunmaan kirkonkylässä oleva ekopiste on RINKI-ekopiste, eikä se 
ole Kymenlaakson Jäte Oy:n hoidossa. Peruvedentien esitetty 
lukkopistepaikka ei ole kuitenkaan kovin kaukana Joutsantien 
risteyksestä tai Pertunmaan kirkonkylästä.  

Kokouksessa todettiin kuitenkin, että on tärkeää, että asukkaalla on 
todellinen mahdollisuus ja myös halu käyttää hänen kiinteistössään 



syntyville jätteille tarkoitettua lukkopistettä, jolloin hän todella käyttää 
sitä, eikä vie jätteitään jätelain vastaisesti esimerkiksi toiselle 
jätehuoltoalueelle, jossa asuu vakituisesti. Toisaalta esim. 
pääkaupunkiseudulle mentäessä jätteet voisi jättää Kutomakujan 
lukkopisteeseen. Osa toki asuu vakituisesti tai viettää pitkiä aikoja 
kerrallaan alueella ja asukkaat liikkuvat eri reittejä eri suuntiin. Sekin on 
kuitenkin hyväksyttävä, ettei kaikille välttämättä saada hyvää sijaintia 
lukkopisteelle. 

Jätehuollon palvelutasomäärityksen mukaan jätteen lukollinen 
yhteiskeräyspiste voidaan perustaa, jos sitä tarvitsevia on vähintään 
viisi kiinteistöä. Lukkopisteitä voidaan siis perustaa myöhemmin 
tarvittaessa lisää, mikäli sopiva paikka löytyy ja alue saadaan 
vuokrattua. Lukkopisteitä ei kuitenkaan perusteta kevyin perustein, 
koska ne aiheuttavat kustannuksia (mm. siivous, tyhjennykset, lumityöt, 
maavuokra) ja sitä kautta mahdollisesti vuosittaisen lukkopisteen 
käyttömaksun nousua asukkaalle.  

Kokouksessa 11.2. todettiin, että lukkopisteiden mahdollinen lisätarve 
selviää todennäköisesti kevään kuluessa, kun lukkopistehakemukset on 
käsitelty, tiedetään liittyjien määrä ja asukkaiden kanssa päästään 
tekemään lukkopistesopimuksia, ja lisäksi, kun huhtikuun loppu lähestyy 
ja kesälomakausi alkaa.  

Hakemuksia lukkopisteeseen on tullut toistasataa, eikä niitä ole vielä 
ehditty käsittelemään. Kymenlaakson Jätteen asiantuntija on selvittänyt 
Pertunmaan alueen teiden ajettavuutta jäteautolla, joilla sijaitsee 
kiinteistöjä, joille on haettu lukkopaikkaa. Suurimpaan osaan 
hakemuksen jättäneiden kiinteistöistä jäteastian saisi tienristeykseen. 
Tämä edellyttää toki maanomistajan lupaa. Myös jätekimppa naapurin 
kanssa voisi olla ainakin osalle hakijoista mahdollinen. Näistä pyritään 
neuvottelemaan vielä hakemuksen jättäneiden kanssa. Hakemusten 
joukossa on myös kohteita, joihin pääsee jäteautolla. Hakemukset 
pyritään käsittelemään mahdollisimman pian. 

Päätösehdotuksen perustelut 

Jätehuoltopäällikkö ehdottaa, että Kymen jätelautakunta hyväksyy 
Kymenlaakson Jäte Oy:n esityksen Mäntyharjun kunnan Pertunmaan 
alueen sekajätteen lukollisten yhteiskeräyspisteiden sijainnista 
27.4.2025 alkaen. 

Esitetyt lukkopisteet sijaitsisivat eri puolilla Pertunmaata. Lihavanpään 
ja Mansikkamäen lukkopisteet sijaitsisivat kolminumeroisten 
seututeiden varrella, ja niissä on Kymenlaakson Jäte Oy:n ekopisteet 
lajitelluille jätteille. Tämä vähentää ylläpitokustannuksia. Kutomakujan 
lukkopiste sijaitsisi Kuortin taajamassa, melko lähellä Mikkelintietä.  

Lukkopisteitä voidaan Jätehuollon palvelutasomäärityksen mukaisesti 
tarvittaessa perustaa harkiten myöhemmin lisää, mikäli sopiva paikka 
löytyy.  



Jatkossa mikäli Kymenlaakson Jäte Oy perustaa alueelle lukkopisteitä 
lisää tai muuttaa pisteiden paikkaa tai lakkauttaa lukkopisteen, ne 
tuodaan jätelautakunnalle tiedoksi, muttei varsinaiseen 
päätöksentekoon. 

Päätös ehdotetaan määrättäväksi voimaan tulevaksi muutoksenhausta 
huolimatta, jotta lukkopisteiden perustamisessa päästään alkuun ja 
järjestelyt niiden osalta saadaan valmiiksi 27.4.2025 mennessä. 
Asukkaalla, joka ei pysty liittymään kiinteistöittäiseen kuljetukseen, 
täytyy olla paikka, jonne jätteet voi viedä. 

Lisätietoja: jätehuoltopäällikkö Katja Kangas, puh. 020 615 8143, 
katja.kangas(at)kouvola.fi 

Jätehuoltopäällikön ehdotus: 

Kymen jätelautakunta päättää hyväksyä Kymenlaakson Jäte Oy:n 
esityksen Mäntyharjun kunnan Pertunmaan alueen sekajätteen 
lukollisten yhteiskeräyspisteiden sijainnista 27.4.2025 alkaen edellä 
esitetyin perusteluin.  

Kymen jätelautakunta määrää, että päätös tulee voimaan 
muutoksenhausta huolimatta edellä esitetyin perusteluin. 

Kymen jätelautakunnan päätös: 

Kymen jätelautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 

____________ 


